令和６年 2 月

会員、関係各位

ＮＰＯ法人 北陸ＨＡＣＣＰシステム研究会

理事長  榎 本  俊 樹

令和５年度第４回

講 演 会 開 催 の ご 案 内
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当研究会の活動に

ご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、このたび当研究会では、下記のように講演会を開催いたします。

つきましては、皆様にはご多用中とは存じますが、奮ってご参加くださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日  時  令和６年３月７日（木） 午後 2 時～４時（質疑応答含む）

※受付開始 午後 1 時 30 分

会  場  石川県立大学 Ｋ126 教室（石川県野々市市末松 1-308）

⇒左端の体育館横駐車場から講義棟と生産学科棟の間の学生玄関入って左進む
http://www.ishikawa-pu.ac.jp/information/campusmap/

演  題  「－より信頼される食品のために－ 食品安全マネジメントについて」

●食品安全の基本事項
 食品事業者の 5 つの基本原則、食品安全と品質管理の意味、
 食品安全行政の体制
●HACCP 制度化
 制度化の背景、HACCP に沿った衛生管理の制度化に関する Q&A、
 HACCP の導入状況、農林水産省の支援策
●日本発の食品安全マネジメント規格【JFS 規格】
 食品安全の「見える化」「標準化」、JFS 規格の特徴、規格取得事業者の声、
今後の JFS 規格の展開、求められる食品安全専門人材

講  師  農林水産省 新事業･食品産業部 食品産業課 課長補佐 長川
ちょうかわ

康一氏

参 加 費  講演会資料代金として

お一人様 １,０００円（非会員２,０００円）

※当日受付にてお支払いください。

以上

ＮＰＯ法人 北陸ＨＡＣＣＰシステム研究会

【連絡先】〒920-8217 金沢市近岡町 309 番地 ㈱アルプ内

Tel.076-237-3990 Fax.076-237-3908 担当／㈱アルプ企画・田中

http://www.ishikawa-pu.ac.jp/information/campusmap/
http://www.ishikawa-pu.ac.jp/information/campusmap/

ＮＰＯ法人 北陸ＨＡＣＣＰシステム研究会

事務局  田中 行 （㈱アルプ企画内）

Ｆａｘ ０７６－２３７－３９０８

ＮＰＯ法人 北陸ＨＡＣＣＰシステム研究会

講  演  会

参 加 申 込 書
令和６年３月７日（木） 石川県立大学

参加者氏名 所属・職責

令和６年  月  日

企業・団体名

または個人名

ご連絡先 －      －

ご担当者

通信欄

＊準備の都合上、２月 29 日（木）までにお申し込みください。